令和 5 年 4 月 25 日

整形外科関連学会 御中

公益社団法人日本整形外科学会

男女共同参画委員会

担当理事 山内かづ代

委員長  新関 祐美

担当委員 長嶺 里美

「第2回整形外科医になろうセミナー」開催のご案内および周知のお願い

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

2 月に引き続き、「第 2 回整形外科医になろうセミナー」を開催することが決定しました。

現役の専攻医や専門医から「整形外科医の仕事」についてより身近で具体的な話を聞くことで、研

修医や医学生が整形外科に少しでも興味を持ち、整形外科医を目指すきっかけになるようなセミナー

になればと企画しました。本セミナーについて貴学会 HP 等へ掲載いただく等、可能な範囲で結構で

すのでご協力いただけますと幸甚です。

また貴学会で「医学生・研修医を対象とするセミナー」を開催される場合には男女共同参画委員会

へご連絡いただけますと、検討後になりますが、男女共同参画委員会の HP へ案内を掲載させていた

だきます。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 5 年 7 月 8 日（土）15：00～17：00

開催形式：ZOOM（ウェビナー形式）を使用したオンラインでの開催

対 象 者：研修医、医学生、医師（教員を含む）の方々に幅広く受講いただけるよう定員を設定して

おりますが、申込が定員を上回る場合は臨床研修医および医学生を優先させていただきま

す。

=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-

プログラム内容や申込フォームは下記サイトからご確認ください。

「整形外科医になろうセミナー」

URL https://sites.google.com/joa.or.jp/joa-gender-equality-1st-semi/

QR コード

以上

https://sites.google.com/joa.or.jp/joa-gender-equality-1st-semi/